
   
 

Beskrivelse af afdeling Vasegården 
Vasegården er en integreret institution med vuggestue og børnehave, som er en del af 

Ringkøbing Dagtilbud. 

Afdeling Vasegården har ca. 20 ansatte med forskellige uddannelsesmæssige baggrunde 

(pædagoger, studerende, pædagogiske assistenter, PA elever, pædagogmedhjælpere og 

vikarer). Vi tilstræber en mangfoldighed i ansættelser, som gerne skal være til gavn for børnene.  

Børnehaven er normeret til ca. 76 børnehavebørn og ca. 13 vuggestuebørn. Huset er indrettet 

med 5 stuer. 

 HVID stue er vuggestuebørn fra ca.  6 mdr. – 2,10 år. 

 BLÅ, GRØN, og GUL stue er børnehavebørn fra 2,10-ca. 5 år.  

 RØD stue er de forventeligt kommende skolebørn fra 5-6 år. 

Vi har et fællesrum i midten af huset, som bruges til mange forskellige formål bl.a. bagning, 

samling og leg. I forbindelse med alrummet, har vi et Lego-rum og et kreativitets-rum. Rundt 

om huset har vi en stor legeplads, som er opdelt i en vuggestue- og en børnehave del. 

 

Pædagogisk grundlag:  
Vi vil gerne at Vasegården er et trygt sted at lege, lære og være. 

Fælles for hele Vasegården lægger vi vægt på en god og tryg opstart samt et godt vuggestue- og 

børnehaveliv. Vi ønsker en åben dialog mellem forældre og personale, hvor vi har fokus på den 

trygge tilknytning, åbenhed, tillid og respekt.  

Det er jer forældre der kender jeres barn bedst. Derfor kom gerne og spørg, hvis der er noget 

der undrer jer, eller hvis I er i tvivl om noget. Intet er for stort eller småt. Den gensidige tillid og 

tætte daglige dialog, mellem os og jer forældre, er vigtigt i samarbejdet omkring jeres barn. 

 

I Vasegården arbejder vi ud fra den styrkede pædagogiske læreplan, hvor vi bl.a. via 

anerkendelse, nærvær, tryghed og omsorg, har fokus på barnets trivsel, dannelse, udvikling og 

læring. Dette gør vi bl.a. ved at understøtte børnenes leg ude som inde.  

Vi deler os op i mindre grupper, tilrettelægger aktiviteter og skaber læringsmiljøer, der 

medvirker til udviklende og meningsfulde børnefællesskaber. Børnefællesskaber, hvor 

venskaber opstår, børnene lærer at lytte til hinanden, udsætte egne behov samt rumme 

hinandens forskelligheder.  

Vi inddrager barnets perspektiv samt tager ”børnenes briller på” og er nysgerrige på deres 

handlinger og intentioner.  

 



   
Vi tilstræber at være nærværende, undersøgende og engagerede voksne. Voksne som børnene 

kan henvende sig til.   

Vi er optagede af, at skabe læringsmiljøer, hvor børnene trives og vi voksne er børnenes 

rollemodeller. Hvor vores livsglæde og engagement forplanter sig til de børn vi er sammen med, 

og barnet føler sig som en vigtig del af fællesskabet. 

 

Vi arbejder ud fra en systemisk, narrativ og anerkendende tilgang, som principperne i Marte 

Meo går rigtig godt ’i tråd’ med.  

Meget af personalet i Vasegården har været på kursus i Marte Meo. Derfor arbejder vi med dette 

i fokus og vi mener, at udvikling sker gennem det gode samspil og i relationerne, hvor barnet 

oplever sig set, hørt og forstået. Det gør vi f.eks. ved at være nærværende og gå foran med 

anvisninger og være tydelige voksne. 

Vi benævner børnenes ord, initiativer og følelser. Når vi benævner børnenes handling bliver de 

synlige for de andre børn og de får styrket deres sprog og selvværd. Vi benævner også vore 

egne initiativer, så vi bliver forudsigelige for børnene; det gør dem trygge. Børn og voksne der 

siger deres initiativer højt, er lettere at lege og samarbejde med. 

 

Vi arbejder med dialogisk læsning, som bl.a. gennem læsning, dialog, leg og sang styrker barnets 

sproglige udvikling. 

Derudover arbejder vi bl.a. også med ’Trin for trin’ og ’Fri for Mobberi’, der bygger på værdier 

som tolerance, respekt, omsorg og mod.  

 

På Rød Stue, som er de forventelige kommende skolebørn, arbejder vi desuden også med 

skoleforberedende opgaver. Vi besøger skolen en gang ugentlig efter jul, for at børnene bliver 

trygge ved omgivelserne og personalet på skolen. Det gør vi bl.a. ved at lave aktiviteter og 

opgaver i Krummelurens lokaler og deltage i frikvartererne sammen med skolebørnene. Vi har 

endvidere samarbejde med de ældste børn, på tværs af de to institutioner på Vasevej. 

 

I hele huset modtager vi faglig sparring og konsultativ bistand fra vore tværfaglige 

samarbejdspartnere, for at sikre både familien og børnenes trivsel, når det er nødvendigt. Vores 

mål er, at alle børn opnår chancelighed i forhold til trivsel, læring og udvikling. 

 

 

  



   
Samtaler: 
Inden dit barn starter inviterer vi jer og jeres barn til et for-besøg, hvor vi har tid til en lille snak 
omkring jeres barn – og vi fortæller om institutionen og viser rundt. 

Efter ca. 3-6 måneder inviterer vi jer til en opfølgningssamtale, hvor vi gerne vil høre, hvordan 
I har oplevet opstarten, og hvor vi fortæller hvordan vi oplever jeres barn trives i 
vuggestuen/børnehaven.  

Vi anvender sprogtrappen, som et redskab til at understøtte jeres barns udvikling, med 
udgangspunkt i, der hvor barnet er nu. 

I vuggestuen bliver der udfærdiget en dialogprofil, når barnet er ca. 2 år. Efterfølgende vil I blive 
inviteret til en samtale. 

I børnehaven, på Gul, Grøn og Blå Stue, bliver der lavet en dialogprofil og evt. sprogvurdering 
når barnet er ca. 3,6 år. Efterfølgende vil I blive inviteret til en samtale. 

På Rød Stue vil der, sidst på efteråret, blive udfærdiget en dialogprofil samt der vil være et tilbud 
om en sprogvurdering. Efterfølgende vil I blive inviteret til en samtale – samtalen vil også 
omhandle barnets kommende skolestart. 

 

 

Praktiske informationer: 
Vores åbningstider er: 

Mandag-torsdag 6.15-16.45. 

Fredag 6.15-15.45. 

Vi åbner i fællesrummet, hvor der indtil 7.10 er mulighed for morgenmad. Institutionen giver 
morgenmaden. Se også vores kostpolitik på Ringkøbing Dagtilbuds hjemmeside. 

Vi tilstræber os på, at skabe en stille morgen, hvor der er en rolig og god stemning, med 
genkendelighed og vinkeritualer – så I som forældre og jeres barn oplever en god start på dagen.  

Fra 7.15 fordeler vi os ud på stuerne. 

Om eftermiddagen samles vi igen i fællesrummet, fra ca. kl. 16.00, om fredagen dog ca. fra kl. 
15.00. Hvis vejret er godt lukker vi udenfor på børnehavens legeplads. 

Sidst på dagen gearer vi ned og hygger om de sidste børn. 

Vi er ude hver dag i al slags vejr. Derfor skal dit barn altid medbringe praktisk tøj og sko efter 
årstiden, samt skiftetøj. Gerne med navn i alt. 

I hele institutionen fejrer vi gerne barnets fødselsdag evt. sammen med jer.  

På Gul, Grøn og Blå stue er der endvidere mulighed for at invitere stuen hjem til fødselsdag, hvis 
gåafstanden tillader det.  

Vi kommunikerer gennem Aula til jer. Det kan være beskeder omkring arrangementer, samt 
til/afmelding til ferie.  



   
Dit barns søvn:  

Vi mener grundlæggende, at dit barns søvn skal tilgodeses. Derfor er der selvfølgelig mulighed 
for at sove i Vasegården.  

Vuggestue: Børnene sover i Vasegårdens krybber i et krybberum. De sover efter deres eget 
behov. 

Børnehave: Børnene sover i kælderen, i Vasegårdens senge og på madrasser. Der sidder en 
voksen hos dem fra ca. 11.45-12.30. Hvis barnet ikke falder i søvn kommer det med op igen. 

For både vuggestue- og børnehavebørn gælder det, at Vasegården har sengetøj og linned, I skal 
blot medbringe sut, sutteklud eller bamse alt efter, hvad der gør jeres barn mest trygt.  

 

Henvendelse til personalet: 
I kan kontakte os alle gennem aula, ringe eller sende en sms. 

Hvid stues telefon nummer: 20 56 55 84 

Gul stues telefon nummer: 20 56 55 80 

Blå stues telefon nummer: 20 56 55 83 

Grøn stues telefon nummer: 20 56 55 79 

Rød stues telefon nummer: 20 56 55 82 

Hanne Markussen daglig leder: 20 51 80 64 

 

 

Vi glæder til at møde jer og jeres barn  

Venlig hilsen 
Personalet i Vasegården 

 

 

 


